Kur’ân-ı Kerim’de had cezası gerektiren suçlardan biri

olan kazf suçu, çalışmamızda İslam ceza hukuku yönünden incelenerek ayrıntılı olarak ele

alınmaya çalışılmıştır.

7 Nur 24/4
8 Ebü’l-Hüseyn Ahmed b. Fâris b. Zekeriyyâ b. Muhammed er-Râzî, Mu’cemu Mekayisu’l-Lüğa, thk. Abdusselam

Muhammed Harun, (Daru’l-Fikr, 1399/1979), 5/68; İbn Manzûr, Ebu’l-Fadl Cemâluddîn Muhammed b.

Mükerrem b. Ali b. Ahmed el- Ensârî er-Ruveyfiî, Lisanu’l-Arab, (Beyrut: Daru’s-Sâdır, 1414/1994), “kazf”,

9/276; Muhammed b. Abdurrezzak el-Hüseynî Ebu’l-Feyz Murtazâ ez-Zebîdî, Tâcu’l- Arûs min Cevâhiri’l-

Kâmûs, thk., Komisyon. (Kuveyt: Dâru’l-Hidâye, 1422/2001), 24/241.
9 Ebu Hanife’ye göre iffetli “İftira edilen kişinin hayatında cariyesi veya nikâhlı karısı dışında hiçbir kimse ile

haram temasta bulunmamış olmasıdır. Hatta üzerinde icma vaki olan fasit nikâhla nikâhladığı karısı dışında

kimseyle temas etmemiş olması gerekir” şeklinde tarif edilmiştir.

Abdullah Kahraman, (İstanbul:

Nizamiye Akademi, 2016), 124.
89 Ali Bardakoğlu, “Diyet”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (Ankara: TDV Yayınları, 1995), 9/473.
90 Nisâ, 4/92
91 Ebû Dâvûd Süleymân b. el-Eşʿas es-Sicistânî, Sunen, thk. Şuayb el-Arnavûṭ, (Dımeşk: Dâruʾr-Risâle el-

Alemiyye, 1430/2009), “diyât” 4, 6/556; Ebû Abdirrahmân Ahmed b. Şuayb Nesâî, Sünen, thk. Hasan

Abdülmun’im Şelebî (Beyrut: Müessesetü’r-Risâle, 1421/2001), “ Kasâme,” 39, 6/315; Ebû Abdillâh

Muhammed b. Yezîd İbn Mâce, Sünen, Thk. Muhammed Fuâd Abdülbâkī-Faysal İsa el-Babî el-Halebî (Daru

İhyai Kütübi’l-Arabiyye, ts.), “Diyât”, 5,2/877.
92 Ebû Dâvud, Diyât 53; Nesâî, Kasâme, 1; İbn Mâce, Diyât, 5.
93 Bahar Yıldırım, İslam Ceza Hukukunda Kasta Benzer (Şibh-i Amd) ve Cezası.

311 İbn Kudâme, el-Muğnî, 9/90; Ûdeh, et-Teşrî’u’l- Cinâî, 2/472.
312 Ûdeh, et-Teşrî’u’l- Cinâî 2/471; İbn Kudâme, 2/472.
313 İbn Kudâme, el-Muğnî, 9/90; Ebu Abdullah Muhammed b. El Mağribî Hattâb, Mevahibu’l Celil fi Şerhi

Muhtasaru’l Halil, (B.y, Dâru’l Fikr, 1412/1992), 6/298; Ûdeh, et-Teşrî’u’l- Cinâiyyi’l-İslâmî, 2/472;
314 Ebu Muhammed b. Ali b. Ahmed b. Said ez-Zahiri İbn Hazm, El Muhalla Bi’l Asar, thk. Abdulgaffar

Süleyman el-Bündârî, (Beyrut: Dâru’l Fikr, t.y.),12/247.
315 Avvâ, Fî Usûli’n-Nizâm, 256.
316 İbrâhîm b. Muhammed b. İbrâhîm, el-Halebî, Mecma’ el-Ezher fî şerhi Mültekâ el-Ebhur, thk. Halil İmran el-

Mansur, (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-Ilmiyye, 1419/1998), 367.
317 Merginânî, el-Hidâye fi Şerhi Bidâyetü’l-Mübtedî, thk. Talâl Yusuf, (Beyrut: Daru İhyai’t-Türasi’l-Arabi, ts.),

2/357; Cezîrî, el Fıkh, 5/201.
318 Serahsî, 9/189; Ebu'l-Hasen Ali b. Muhammed b. Habib Mâverdî, el-Hâvi’l-Kebîr fî Fıkhı Mezhebi’l-İmâm eş-